令 和 ６ 年 １ 月 ４ 日

教 育 局 義 務 教 育 課

 報道関係者各位

令和６年用 国土緑化運動・育樹運動ポスター原画コンクールにおける

本県中学生の受賞について

国土緑化運動の一環として、植樹及び森林・樹木の保護・保育の助長並びに一般国民の緑

化思想の高揚を図ることを目的とした公益社団法人国土緑化推進機構主催による標記コンク

ールにおいて、下記のとおり本県の中学生が受賞しましたので、お知らせします。なお、本

県児童生徒の特選の受賞は、初となります。

記

１ 本県受賞者

＜中学校の部＞  特選 「文部科学大臣賞」

南陽市立沖郷中学校   ３年  嶋倉 優斗（しまくら ゆうと）さん

２ 令和６年用 国土緑化運動・育樹運動ポスター原画コンクールの概要

（１）主催：公益社団法人国土緑化推進機構（昭和25年から毎年開催）

（２）後援：農林水産省、文部科学省

（３）応募・審査結果

  ① 応募総数

    全国 28,741 点（うち本県159点）

  ② 受賞者 別紙のとおり

受賞作品

「文部科学大臣賞」嶋倉 優斗さん

【問い合わせ先】

 教育局義務教育課 課長補佐  佐藤 紀之

 電話 ０２３－６３０－２８６６

 報道監 教育局長 庄司 雅人